[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 111/2022

São Roque, 10 de janeiro de 2022.

Ilustríssima Senhora Diretora,
Cumprimentando-a cordialmente, solicito a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, a limpeza dos córregos no final da Rua Nair Timóteo até a terceira rua da Vila Lino.
As chuvas fortes deste início de ano têm causado inúmeros transtornos aos moradores da Vila Lino, conforme fotos anexas, pois a água está voltando e entrando nas casas, causando problema também no esgoto.

É lamentável cenas como esta, pois a simples manutenção periódica de limpeza e desassoreamento dos córregos evitaria o seu transbordamento e, consequentemente, os prejuízos causados aos moradores.
Se consideramos que o período chuvoso perdurará por mais alguns meses, torna-se urgente a realização dos serviços de limpeza com a máxima celeridade possível para trazer um pouco de alento aos munícipes que perderam seus bens pela invasão da água da chuva em suas residências.
Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

Dra ClÁudia Pedroso

Vereadora

À

Ilustríssima Senhora

MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2022 - 15:02 305/2022/fap
[image: image2.jpg]tirada\n® moto e’ plus
El@ine Correi@

[image: image3.png]

1